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02-699 Warszawa, ul. Kiobucka 23 A Pousee Geurim
Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdansku
Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
BADANIA

tel. 58 511 06 27, tel./fax 58 511 06 26
e-mail: labmb@pcbc.gda.pl AB 011

wydanie | z dnia 28 marca 2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 66/H/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa asfaltowa Villas W-
400 C (Villas W-400 wg DWU nr P015)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar: Swietokrzyski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Kielcach, al. IX Wiekéw Kielc 3, 25-516 Kielce

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Zastepca
Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy, Agnieszka Miernik PPHU ,Artus”, ul. S.Staszica 1, 26-
220 Staporkow

2. Data pobrania prébki: 2 marca 2017 r.: nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia prébki: 6 marca 2017 r. nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 6 marca
2017 r,;

4. Oznaczenie producenta: Villas Polska Sp. z 0.0, 90-060 t6dz, ul. Nawrot 4/1

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyijnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji:
16.06.2016 . |

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probka zapakowana w oryginalne opakowanie
producenta, zabezpieczona poprzez ofoliowanie i opatrzenie znakami urzedowymi w formie
naklejek informujacych o zabezpieczeniu przez WINB w Kielcach, rolka papy opakowana
fabrycznie.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano prébke: 12 rolek po 15 m?
9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki: 1 rolka papy - 15 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t,j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1570)
- Rozporzagdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobdw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (dz. U.
2015 poz. 2332) oraz EN 13707:2004/A2:2009
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1. Wyniki badari odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byc bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w caloéci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania. '
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11. Data przeprowadzenia badania: 15 marca 2017 r. — 28 marca 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium): nie
dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy asfaltowej bez uszkodzen w iloSci wystarczajgcej do
przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymatos¢ na rozcigganie —
maksymalna sita rozciagajaca i wydtuzenie) wzdtuz — procedura badawcza wedtug PN-EN
12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$é 1. Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydluzenie [%]
1 420 1,10
2 417 1,57
3 415 2,03
4 379 1,37
5 428 1,64
Warto$¢ $rednia 410 1,54
Odchylenie standardowe 19 0,34
Niepewnos$¢ rozszerzona 23 0,66

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczego6lowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewno$ci standardowej pomnoZonej przez wspdfczynnik rozszerzenia
k=2,58 (sita maksymalna) i k=1,99 (wydfuzenie), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu
95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

2, Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymalosé na rozciaganie —
maksymalna sita rozciggajaca i wydiuzenie) w poprzek — procedura badawcza wediug PN-EN
12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydiuzenie [%]
1 232 1,95
2 228 2,38
3 238 2,96
4 215 3,09
5 223 3,04
Warto$¢ Srednia 225 2,69
Odchylenie standardowe 9 0,5
Niepewno$¢ rozszerzona 11 0,75

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoiczynnik rozszerzenia
k=2,44 (sita maksymalna) i k=2,05 (wydtuzenie), ktéry dla rozkiadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu
95%.

Oszacowana niepewno$c¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie wodoszczelnosci — procedura badawcza wedlug PN-EN 1928:2002 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji
wodochronnej dachow — Okre$lanie wodoszczelnosci - metoda A

Nr probki Wynik [10kPa w czasie 24 h]
1 przesigka
2 przesigka
3 wodoszczelna

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie probek do badan zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

4. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-
07 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw —
Okreslanie gietko$ci w niskiej temperaturze

strona spodnia préobki

Nr prébki ‘ Wynik

brak peknie¢ w 5°C
brak peknie¢ w 5°C
brak peknie¢ w 5°C
brak peknieé w 5°C
brak peknie¢ w 5°C

GQ{B|WN|=

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chtodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

5. Sprawdzenie reakcji na ogien - procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania
reakcji na ogien — Zapalno$¢é wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu pfomienia — Czes¢
2: Badanie przy dziafaniu pojedynczego ptomienia oraz PN-EN 13707+A2:2012 p. 5.2.5.2

Wynik badania
Parametr
strona wierzchnia strona spodnia
1 2 3 1 2 3

wystgpienie zapalenia brak brak brak tak tak tak
osiggniecie przez
wierzchotek plomienia <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegtosci 150 mm
czas do osiggniecia
150 mm [s] 0 0 0 0 0 0
zapalenie papieru
filtracyjnego ‘brak brak brak brak brak brak
wystepowanie
spadajgcych kropli tak tak tak brak tak brak

Czas oddzialywania ptomienia 15 s, czas trwania badania 20 s — ekspozycja powierzchniowa, miejsce dziatania
ptomienia strona wierzchnia i spodnia, érednia grubo$¢ probek 2 mm, osnowa z tektury budowiane;.

Zgodnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw budynkéw.
Czes$¢ 1. Klasyfikacja na podstawie wynikdw badar reakcji na ogieri wyréb spetnia wymagania dla klasy E.

Prébki do badan klimatyzowano do osiggniecia statej masy w temp. (23+2)° C i wilgotnosci wzglednej (50£5)% wg PN-
EN 13238:2011 Badania reakcji na ogiefi wyrobéw budowlanych — Procedury sezonowania i ogolne zasady wyboru
podktadéw.
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Wyniki badania odnoszg sie do zachowania probek do badan w szczegéinych warunkach badania; nie mogg by¢
jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania: brak

Ocena

i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki-kentreinej-wyrobu-budowlanego”:

wartos¢é

badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
, L . wynik badania
dwie zbadane probki wyréb spetnia jest niezgodny z
. nie sg wodoszczelne, wymaganie gdy trzy
wodoszczeinose 10kPa jedna zbadana prébka zbadane prébki sg zf:éingg
jest wodoszczelna wodoszczelne uzytkowa wyrobu
wytrzymatos¢ na
rozciaganie wyréb spetnia wynik badania
(Wlasciwosci (550+100) wartos¢ srednia 410 | wymaganie gdy $redni | jest niezgodny z
mechaniczne przy N/50 mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
rozcigganiu — sie w zakresie wilasciwoscig
maksymalna sita deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
rozciggajgca wzdtuz)
wytrzymato$¢ na
Z\?vfglé?:?v?/giseci wyréb spenia wynik badania
mechaniczne brz (300+100) warto$c srednia 225 | wymaganie gdy Sredni jest zgodny z
[0ZGIaaaniu — przy N/50 mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
ag . sie w zakresie wiasciwoscig
maksymaina sita deklarowanej tolerancji | uzytkow. robu
rozciggajgca w ) ) y awy
poprzek)
wyrob spetnia wynik badania
wytrzymatosé na o . o wymaganie gdy sredni jest zgodny z
rozcigganie - 3£2% wartos¢ srednia 1,5% wynik pomiaru miesci deklarowana
wydtuzenie wzdtuz sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyrob spetnia wynik badania
wytrzymatos¢ na 3429 wartos¢ srednia wymaganie gdy $redni jest zgodny z
rozcigganie - =ero 2,69% wynik pomiaru miesci deklarowang
wydtuzenie w poprzek sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
brak peknigé na wyrob speinia wynik badania
otkose W niskie spodniej stronie probki kwymalggme gcéy . jest zgodny z
g ©) 5°C w pieciu badanych maksymainie w jednej z deklarowana
temperaturze “bkach pieciu przebadanych IS CIWOSC]
probkach w o probek wystapi peknigcie _W asciwosclg
temperaturze 5°C w temperaturze 5°C uzytkowg wyrobu
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wynik badania
Fs<150 mm oraz brak jest zgodny z
reakcja na ogien klasa E klasa E zapalenia papieru deklarowang
filtracyjnego wihasciwoscig
uzytkowg wyrobu

Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptyngaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-pestaci-elekironiczne;.

Dostarczong catg rolke papy asfaltowej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne
— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania
prébek, z ktdrej nastepnie przygotowano prébki do badan.

Imie, nazwisko i podpis

Podpis przeprowadzajacego
kierownika laboratorium

badanie

Kierownik Laboratorium

Anna Kulig

Zastepca Kierownika Laboratorium
TAN

Ewa Bohdanowicz
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